
 

月 主題 取り組み

4 第一声

5 班づくり

自分を語ろう 集中ＨＲ

平和について

考えよう
オキナワ

7

9
将来の学びについて

考えよう
カレッジ体験

10

11

12

1

2

3

勤労の意義や尊さを理解し、将来の生き方について考えを深め、勤労

を通じて社会に貢献する。

2020年度　第３学年「世の中科」年間計画

ね　　　ら　　　い

仲間と自分について

考えよう

自分の考えや意見を相手に伝えるとともに、それぞれの個性や立場を

尊重し、いろいろなものの見方や考え方があることを理解し、寛容の

心をもって謙虚に他に学び、自らを高めていく。

友情の尊さを理解して心から信頼できる友達をもち、互いに励まし合

い、高め合うとともに、異性についての理解を深め、悩みや葛藤も経

験しながら人間関係を深めていく。

6

自己を見つめ、自己の向上を図るとともに、個性を伸ばして充実した

生き方を追求する。

生命の尊さについて、その有限性や連続性なども含めて理解し、かけ

がえのない生命を尊重する。

１学期のまとめ

３学期のまとめ

命の尊厳について

考えよう
ハンセン病

生命の尊さについて、その有限性や連続性なども含めて理解し、かけ

がえのない生命を尊重する。

２学期のまとめ

自分の進路について

考えよう
進路学習

勤労の意義や尊さを理解し、将来の生き方について考えを深め、勤労

を通じて社会に貢献する。


